АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2016
                                                                                                                        № 744
г. Николаевск-на-Амуре

О ликвидации муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант»
На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», руководствуясь постановлением  администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 06 декабря 2011 г. № 504 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант», именуемое в дальнейшем Учреждение.
2. Функции и полномочия учредителя МКУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант» осуществляет администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

3. Ответственным структурным подразделением за осуществление процедур по ликвидации МКУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант» назначить отдел муниципальной собственности администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

4. Ликвидация МКУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант» влечет его прекращение без перехода в порядке правопреемства его прав и обязанностей к другим лицам.
5. Назначить ликвидационную комиссию в составе согласно приложению.
6. Администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»  (Борзецова Н.В.), в течение трех рабочих дней, со дня вступления в силу настоящего постановления, направить уведомление в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 1 по Хабаровскому краю о ликвидации Учреждения.

7. Ликвидационной комиссии (Борзецов А.А.):

7.1. Осуществлять полномочия по управлению делами ликвидируемого Учреждения в течение всего периода его ликвидации.

7.2. В течение трех дней, со дня вступления в силу настоящего постановления предупредить работников Учреждения о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Учреждения персонально и под роспись в соответствии с действующим законодательством. Копии уведомлений с подписями работников представить в администрацию городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

7.3. Сообщить в органы службы занятости населения о ликвидации Учреждения не позднее, чем за два месяца до начала проведения соответствующих мероприятий, указав должность, профессию, специальность и квалификационные требования к ним, условия оплаты труда каждого конкретного работника.

7.4. В течение трех дней, со дня вступления в силу настоящего постановления произвести закрытие расчетного счета Учреждения и открыть расчетный счет ликвидационной комиссии.

7.5. В течение пяти дней, после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры ликвидации поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, публикацию о ликвидации Учреждения о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.

7.6. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности Учреждения.

7.7. Письменно уведомить кредиторов о ликвидации Учреждения.

7.8. В течение десяти дней, с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами, представить в администрацию городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», осуществляющую функции и полномочия учредителя, для утверждения промежуточный ликвидационный баланс.

7.9. Произвести выплаты денежных сумм кредиторам ликвидируемого Учреждения в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом начиная со дня его утверждения, за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди, выплаты которым произвести по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса.

7.10. В течение десяти дней, после завершения расчетов с кредиторами представить в администрацию городского поселения «Город Николаевске-на-Амуре», осуществляющее функции и полномочия учредителя, для утверждения ликвидационный баланс.

7.11. В течении десяти дней, после удовлетворения требований кредиторов оставшееся движимое и недвижимое имущество, закрепленное на праве оперативного управления за Учреждением, передать администрации городского поселения «Город Николаевска-на-Амуре», а оставшиеся денежные средства перечислить в бюджет городского поселения.

7.12. Завершить мероприятия, связанные с ликвидацией Учреждения, в срок до 09.03.2017 года.
7.13. Представить в администрацию городского поселения «Город Николаевска-на-Амуре» копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц в течение трех дней после его получения.

8. Отделу муниципальной  собственности администрации города городского поселения «Город Николаевска-на-Амуре» (Борзецова Н.В.):
8.1. В течение десяти дней, после удовлетворения требований кредиторов ликвидируемого Учреждения, принять в казну города недвижимое и движимое имущество, закрепленное на праве оперативного управления за Учреждением.

8.2. Внести необходимые изменения в реестр муниципального имущества городского поселения «Город Николаевска-на-Амуре», после получения копии свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

9. Финансовому отделу  администрации городского поселения «Город Николаевска-на-Амуре» (Бехтерева В.М.) внести необходимые изменения в реестр получателей бюджетных средств сведения о ликвидации Учреждения, после получения копии свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

        С.В. Толкачев
Приложение

к постановлению администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

от 26.10.2016 № 744
Состав

ликвидационной комиссии муниципального  казенного учреждения  «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант»
	Борзецов Антон Александрович
	- председатель комиссии, начальник отдела по правовым и кадровым вопросам администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

	Члены комиссии:

	Андреева Альбина Васильевна
	- и.о.начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	Бехтерева Валентина Михайловна
	- начальник финансового отдела администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	Борзецова Надежда Владимировна
	- начальник отдела муниципальной собственности администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	Трофимов Михаил Михайлович
	- заместитель главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	Заря Анастасия Владимировна
	-бухгалтер МКУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант».

_________
Начальник отдела муниципальной
собственности

                  Н.В. Борзецова